
令和７年１１月２７日 

新入学児童保護者 様 

京都市立明親小学校 

校長 鷹羽 一彦 

半日入学と入学説明会のご案内 
 

日増しに寒さがつのる季節となってまいりました。皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしの

こととお慶び申し上げます。４月には、いよいよお子たちが小学校に入学されますが、保護者の皆様

もお子たちとともに希望で胸を膨らませておられることでしょう。 

つきましては、下記の通り半日入学と入学説明会、学用品等の販売を実施いたします。ご多忙と

は存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

【半日入学・入学説明会】 

日 時     令和８年１月３０日（金） １４：００～１５：１０ （受付 １３：４０～１４：００ 北校舎入り口）  

場 所     半日入学（児童）…北校舎２階教室 

入学説明会（保護者）…体育館    ※暖かい服装でお越しください。 

＊受付後、お子たちを教室まで送り届けてから、体育館へお越しください。 

 

【学用品等の販売】 

日 時     令和８年１月３０日（金） 半日入学・入学説明会終了後（１５：１０～１６：００頃） 

場 所     体育館 

販売品    学用品、体育服（価格等別紙参照） 

＊学用品・算数セットについては、別紙「新一年生学用品購入申込書」にご記入いただき、右

半分を代金と一緒に販売業者へお渡しください。価格表を参照の上、おつりのないように現

金のご準備をお願いします。 

 

＊持ち物   ・上靴（児童・保護者）   ・下靴を入れる袋（下靴は保護者様がお持ちください） 

           ・ハンカチ（児童）        ・筆記用具（保護者） 

          ・提出書類 ①「児童基本情報カード」 

②「お名前についてのおたずね」 

            ・「新１年生学用品購入申込書」…販売業者へ右半分を提出 

・学用品・体育服の代金 

 

＊その他  ・自動車での来校はご遠慮ください。（付近は駐車厳禁） 

・欠席の場合は、必ず学校へご連絡ください。（電話０７５－６３１－２０７７） 

・ご提出いただく個人情報（児童基本情報カード等）は、適切に管理いたします。 

＊今後の予定   入学式  令和８年 4月 10日（金） 10：３０開式（受付１０：００～１０：２０）  

…受付で提出 

 


